
Nº 192, quarta-feira, 7 de outubro de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100700177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Aditamento de contrato de prestação de serviços firmado
entre o Conselho Regional de Biomedicina da 5ª Região e RCY
Informática Ltda., CNPJ n° 11.156.612/0001-94; Objeto: confecção
de cédulas de identidade profissional; Vigência: 12 (doze) meses;
Valor dos Serviços: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais); Processo
Administrativo 10/2013; Fundamento Legal: inciso II, art. 24, da Lei
Federal n° 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE:Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia
CONTRATADA:Alfac Comercial de Suprimentos para Escritório Ltda
Objeto: Aquisição de Material Gráfico, especificados Anexo VI do
edital pregão 008/2015
Valor Anual Estimado: R$ 29.750,00 (vinte e nove mil setecentos e
cinquenta reais)
Projeto: 5013- Aquisiçao de bens de consumo
CNPJ: 07.417.086/0001-00

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia
CONTRATADA: Degraus Empreendimentos e Participações LTDA
OBJETO: Locação do imóvel urbano não residencial, destinado à
instalação e funcionamento da 6ª Delegacia do CRCBA, em Ita-
buna.
Valor Anual Estimado: R$ 6.321,72 (seis mil trezentos e vinte e um
reais e setenta e dois centavos)
PROJETO: 1007- Apoio A Delegacias e Representações
CNPJ: 05.488.157/0001-21

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia
CONTRATADA: Exata do Brasil Recortes Publicações e Tecnologia-
ME OBJETO: Prestação de serviço de matérias jurídicas de interesse

do CRCBA
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 336,00 (trezento e trinta e seis
reais)
PROJETO: 5001-Serviços administrativos
CNPJ: 15.300.351/0001-95

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia
CONTRATADA: Paulo Junio Nobre de Carvalho
OBJETO: Locação do imóvel urbano não residencial, destinado à
instalação e funcionamento da 7ª delegacia do CRCBA
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 5.174,40 (cinco mil e cento e
setenta e quatro reais e quarenta centavos)
PROJETO: 1007- Apoio a delegacias e representações
CPF: 028.829.265-02

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia
CONTRATADA: Plus Viagens e Turismo LTDA-ME
OBJETO: Prestação de serviço de reserva de hotéis, emissão, mar-
cação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas, nacionias e
internacionais, emissão de passagens terrestre para todo o estado da
Bahia, bem como serviço de receptivo nacional e internacional, con-
forme especificação do edital ata de registro de preço-pregão pre-
sencial No- 006/2015.
VALOR ANUAL ESTIMADO: Taxa lote 1 é de R$ 25,30 (vinte e
cinco reais e trinta centavos) , lote 02 é de r$ 19,00 (dezenove
reais).
PROJETO: Nº1007, 2001, 2004, 2007, 2008, 2012, 3003, 3005, 3007,
3008, 3010, 3012, 3013, 3014, 3016, 3020, 4002, 5001, 5005 E
5018.
CNPJ: 34.253.146/0001-60

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia
CONTRATADA: Rudison Oliveira dos Santos
OBJETO: Locação do imóvel urbano não residencial, destinado à
instalação e funcionamento da 32ª delegacia do crcba, em Cama-
çari.
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 12.473,16 (doze mil quatrocentos
e setenta e três reais e dezesseis centavos)
PROJETO: 1007- apoio a delegacias e representações
CPF: 919.051.335-53

CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Estado da
Bahia CONTRATADA: Love Locação de Veículos Especiais LTDA
OBJETO: Locação do imóvel urbano não residencial, destinado à
instalação da sede do Conselho Regional de Contabilidade do Estado
da Bahia
VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 236.160,00 (duzentos e trinta e
seis mil e cento e sessenta reais)
PROJETO: 5008 - modernização e manutenção da estrutura física
CNPJ: 08.218.631/0001-93

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 2, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015
ALTERAÇÃO/EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais -
CRCMG, por intermédio do Instituto Americano de Desenvolvimento
- IADES, torna pública a reabertura do prazo de inscrições e a
alteração da data da prova para o CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2015, visando à formação de cadastro de reserva para os cargos
das carreiras do seu quadro de empregados, de acordo com a Re-
solução CFC n.º 1.062/2005. O Edital de reabertura encontra-se dis-
ponível nos endereços eletrônicos www.iades.com.br e
www.crcmg.org.br. As inscrições deverão ser feitas exclusivamente
via internet, no endereço eletrônico: http://www.iades.com.br no pe-
ríodo entre 8 (oito) horas do dia 8 de outubro de 2015 e 22 (vinte e
duas) horas do dia 18 de outubro de 2015.

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório No- 061/2015
(Dispensa - art. 24, II, da Lei 8.666/93). Objeto: prestação de serviços
de ginástica laboral para os servidores do CRCPR. Contratante: CRC-
PR. Contratada: SISPREV - SISTEMA INTEGRADO DE RECREA-
ÇÃO E SAÚDE PREVENTIVA LTDA - ME. Valor anual: R$
5.760,00. Assinatura: 01/10/2015.

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento Licitatório No- 064/2015
(Dispensa - art. 24, II, da Lei 8.666/93). Objeto: aquisição de um
aspirador profissional de pó e líquidos. Contratante: CRCPR. Con-
tratada: DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS KENNEDY LTDA
- ME. Valor R$ 1.067,39. Assinatura: 01/10/2015.

Origem: Procedimento Licitatório No- 065/2015 (Inexigibilidade). Ob-
jeto: Aquisição de 02 inscrições para o XXIX CONTESC, Floria-
nópolis-SC, de 14 a 16 de outubro de 2015. Favorecido: Associação
Catarinense de Contabilidade. Valor R$ 1.100,00. Empenho:
05/10/2015. Fundamento: art. 25, II, da Lei 8.666/93.

Origem: Procedimento Licitatório No- 066/2015 (Inexigibilidade). Ob-
jeto: Aquisição de 02 inscrições para o 57ª CONCERJ, Rio de Janeiro
-RJ, de 22 a 24 de outubro de 2015. Favorecido: Fundação Brasileira
de Contabilidade- FBC. Valor R$ 960,00. Empenho: 05/10/2015. Fun-
damento: art. 25, II, da Lei 8.666/93.

ESPÉCIE: Aditivo. Procedimento licitatório n.º 43/2013 (Dispensa).
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de elevadores
da sede do CRCPR em Londrina-PR. Contratada: THYSSENKRUPP
Elevadores S/A, no valor global de R$ 8.544,00, sendo R$ 712,00/
mês. Vigência: 07/10/2015 a 07/10/2016. Fundamento: art. 57, II, L.
8.666/93. Assinatura 30/09/2015.

ESPÉCIE: Aditivo. Procedimento licitatório n.º 38/2013 (Pregão ele-
trônico). Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de
elevadores da sede do CRCPR em Curitiba-PR. Contratada: Atlas
Shindler S/A, no valor global de R$ 17.409,00, sendo R$ 1.450,75/
mês. Vigência: 07/10/2015 a 07/10/2016. Fundamento: art. 57, II, L.
8.666/93. Assinatura 30/09/2015.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO No- 17/2015

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 017/2015, FIRMADO AOS 21 DE SE-
TEMBRO DE 2015, EM CONSEQUÊNCIA DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2015/000185. CONTRATANTE: CONSELHO RE-
GIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO NORTE,
CNPJ SOB O Nº 08.027.948/0001-42 - CRCRN. CONTRATADA:
AURITUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O N.º 14.524.455/0001-10. OBJETO: prestação de
serviço de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de veículo do tipo ônibus para transporte interestadual com motorista
dos participantes do CRCRN ao 12º Encontro Nordestino de Con-
tabilidade - ENECON de 2015 que será realizado no período de
30/09/2015 a 02/10/2015, conforme consta no referido processo de
dispensa de licitação. VALOR TOTAL: R$ 4.150,00 (quatro mil cento
e cinquenta reais). VIGÊNCIA: de 21/09/2015 a 02/10/2015. FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pelo
contratante Presidente João Gregório Júnior, CNPJ sob o No-

08.027.948/0001-42, pela contratada Aurilene Freire da Silva Aguiar,
CPF sob n.º 027.610.854-00.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2015/000090. OBJETO: Contratação do palestrante
Paulo Pugliusi. CONTRATADA: MPSAFE INFORMATICA LTDA -
ME (CNPJ No- 13.650.470/0001-42). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

art. 25, caput da Lei 8666/93. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBI-
LIDADE: 02/010/2015. VALOR DA DESPESA: R$ 5.000,00. RA-
TIFICAÇÃO em 05/10/2015, por Vitória Maria da Silva, Presidente
do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO 81/2015. PREGÃO PRESENCIAL 17/2015
Contrato de Aquisição de automóveis. Contratante: CRCSC. Con-
tratada: DIMAS COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA. CNPJ:
83.262.923/0001-49. Objeto: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓVEIS PA-
RA RENOVAÇÃO PARCIAL DA FROTA DO CRCSC(LOTE 01 -
UM VEÍCULO SEDAN). Valor: R$ 74.900,00. Início 24/09/2015.

Contrato de Aquisição de automóveis. Contratante: CRCSC. Con-
tratada: FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA.
CNPJ: 16.701.716/0001-56. Objeto: AQUISIÇÃO DE AUTOMÓ-
VEIS PARA RENOVAÇÃO PARCIAL DA FROTA DO CRCSC
(LOTE 02 - DOIS VEÍCULOS HATCH). Valor: R$ 83.500,00. Início
28/09/2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2015

PROCESSO 110/2015.
O Conselho Regional de Contabilidade de SC torna público

o resultado do Processo Licitatório 110/2015, na modalidade Pregão
Presencial 25/2015. Objeto: AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E RETI-
RADA DE CARPETE NO PAVILHÃO DO CENTROSUL PARA A
REALIZAÇÃO DA XXIX CONTESC. Vencedor: LOTE ÚNICO -
BRASIL SOLUÇÕES DE MARKETING LTDA ME. VALOR: R$
16.280,00.

Florianópolis, 5 de outubro de 2015.
ADILSON CORDEIRO
Presidente do Conselho

EDITAL No- 5, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de San-
ta Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação do aprovado no concurso público homologado pelo Edital No-

01/2015, conforme a seguir:
1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de

classificação:
Cargo: Assistente Jurídico Nome: Luiza Waltrick. Lotação:

Florianópolis
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer na sede do CRCSC em até 15 dias, a contar da data da pu-
blicação, munidos da documentação mencionada no item 8.4.1 do
Edital do Concurso Público No- 001/2015.

3. Caso não seja obedecido o prazo, ficará caracterizada a
desistência em ocupar o cargo.

ADILSON CORDEIRO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO EM CARATER EMERGENCIAL
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo. Contratada: Bass Elevadores Ltda. Objeto: Manutenção pre-
ventiva elevadores da Torre I. Motivo: manter o funcionamento dos
elevadores e zelar pela segurança dos usuários. Fundamentação: Art.
24 inciso IV da Lei 8.666/93, pelo Vice-Presidente de Administração
e Finanças do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo, Contador Gildo Freire de Araujo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, Contador Claudio Avelino Mac-Knight Filippi,
faz saber que foi homologado o credenciamento para o Programa de
Educação Continuada (PEC) do CRCSP, do palestrante/instrutor abai-
xo relacionado, com base no artigo 25 inciso II e artigo 13 inciso VI
da Lei 8.666/93. Nome: Waldir Antonio Gobbi Augusto - CPF n°
603.939.398-04.

São Paulo, 6 de outubro de 2015.
CLAUDIO AVELINO MAC-KNIGHT FILIPPI

Iades
Highlight


